Решение по делу №08-101/2016

Исх. ИП-08/15617 от 27.10.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии <...>;

Члены Комиссии <...>;

<...>,

рассмотрев дело № 08-101/2016 по признакам нарушения ООО «Торопин» (423803, РТ, г. Набережные Челны, Проспект Набережночелнинский, 5,6лок а,100; ИНН: 1650212974) статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в недобросовестной конкуренции с ПАО «КАМАЗ» (423827, РТ, г. Набережные Челны, пр. Автозаводский, 2; ОГРН 1021602013971), путем использования на этикетках и упаковках поставляемых товаров средств индивидуализации товаров (работ, услуг), производство и реализацию которых осуществляет ПАО «КАМАЗ», а именно: средств индивидуализации (коммерческого обозначения) ПАО «КАМАЗ», охраняемые свидетельствами на общеизвестные товарные знаки № 36, №37, №35,

в присутствии:

- директора ООО «Торопин» <...> (действующий на основании Устава),

в отсутствие:

- представителя ПАО «КАМАЗ», извещенного надлежащим образом,

<...>

Решила:

- 1. Признать действия ООО «Торопин» (423803, РТ, г. Набережные Челны, Проспект Набережночелнинский, 5,6лок а,100; ИНН: 1650212974) актом недобросовестной конкуренции, запрещенным статьей 14.4 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в использовании на этикетках и упаковках поставляемых товаров средств индивидуализации товаров (работ, услуг), производство и реализацию которых осуществляет ПАО «КАМАЗ», а именно: средств индивидуализации (коммерческого обозначения) ПАО «КАМАЗ», охраняемые свидетельствами на общеизвестные товарные знаки № 36, №37, №35.
- 2. Выдать ООО «Торопин» (423803, РТ, г. Набережные Челны, Проспект Набережночелнинский, 5,блок а,100; ИНН: 1650212974) предписание о прекращении нарушений антимонопольного законодательства.
- 3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу

Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

4. Оснований для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в арбитражный суд.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.